
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 10 ноября 2025 № 357 

«Об утверждении результатов заочного тура XXXVI Всероссийского 
детского конкурса научно-исследовательских и творческих работ 

«ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на 
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»», от 09 ноября 2022 г. № 809 
«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и 
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», в 
соответствии с приказом НС «Интеграция» от 03.06.2025 г. № 77 «Об 
утверждении Плана мероприятий, направленных на всестороннее нравственное 
и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие интеллектуальных 
и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-
исследовательской, проектной и творческой деятельности, а также пропаганду 
научных знаний на 2025/26 учебный год», в период с 1 сентября по 05 ноября 
2025 года состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского детского конкурса 
научно-исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В 
НАУКЕ». 

В Конкурсе приняли участие 990 обучающихся и преподавателей из 262 
образовательных организаций 163 городов и др. муниципальных образований 54 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 4.8 - 4.9 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского детского конкурса научно-исследовательских и творческих 
работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского детского конкурса научно-
исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ» 
(приложение 2). 



2 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – XXXVI Всероссийской детской конференции «ПЕРВЫЕ ШАГИ 
В НАУКЕ» в срок не менее, чем за две недели до начала мероприятия. 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Пономарев Тимофей Александрович

2 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Беккер Анна Алексеевна

3 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Кутузов Александр Владимирович

4 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Оплачко Егор Сергеевич

5 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Шестакова Анна Мухибуллоевна

6 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Степанова Арина Ивановна

7 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Беккер Алина Евгеньевна

8 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Вахрушева Элина Игоревна

9 Лауреат Алдан Республика Саха (Якутия) Димова Анисия Игоревна

10 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Зимин Арсений Викторович

11 Лауреат Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Чугунов Давид Олегович

12 Лауреат Анастасиевская Краснодарский край Кобыльченко Ангелина Николаевна

13 Лауреат Ангарск Иркутская область Мишин Александр Сергеевич

14 Лауреат Ангарск Иркутская область Бухмин Захар Витальевич

15 Лауреат Ангарск Иркутская область Глушкова Вероника Алексеевна

16 Лауреат Ангарск Иркутская область Кожухова Дарина Евгеньевна

17 Лауреат Ангарск Иркутская область Габур Алиса Евгеньевна

18 Лауреат Ангарск Иркутская область Луконин Фаддей Вячеславович

19 Лауреат Ангарск Иркутская область Мальцева Юлия Львовна

20 Лауреат Ангарск Иркутская область Архипова Полина Ильинична

21 Лауреат Ангарск Иркутская область Попович Алексей Юрьевич

22 Лауреат Ангарск Иркутская область Кулаев Илья Алексеевич

23 Лауреат Ангарск Иркутская область Комарицина Милана Кирилловна

24 Лауреат Ангарск Иркутская область Новицкий Артём Александрович

25 Лауреат Ангарск Иркутская область Мухин Тимофей Максимович

Приложение № 1

Список лауреатов заочного тура Всероссийского детского конкурса научно-исследовательских 
и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ»



26 Лауреат Апатиты Мурманская область Талых Таисия Юрьевна

27 Лауреат Апатиты Мурманская область Бушманова Елизавета Александровна

28 Лауреат Арзамас Нижегородская область Кирсанов Арсений Игоревич

29 Лауреат Артём Приморский край Яковлева Елизавета Анатольевна

30 Лауреат Арылах Республика Саха (Якутия) Васильева Мичийэ Арсеньевна

31 Лауреат Астрахань Астраханская область Караулова Эвия Дмитриевна

32 Лауреат Баксан Кабардино-Балкарская республика Гергова Аделина Муаедовна

33 Лауреат Балтийск Калининградская область Скороходова Дарья Станиславовна

34 Лауреат Белгород Белгородская область Козырева Таисия Олеговна

35 Лауреат Белгород Белгородская область Жданов Иван Владимирович

36 Лауреат Белгород Белгородская область Леонович Евгения Александровна

37 Лауреат Белгород Белгородская область Зимовин Илья Сергеевич

38 Лауреат Белгород Белгородская область Курганович Софья Алексеевна

39 Лауреат Белгород Белгородская область Моталыгин Александр Дмитриевич

40 Лауреат Белгород Белгородская область Шпилева Алевтина Олеговна

41 Лауреат Белгород Белгородская область Кашибадзе Константин Витальевич

42 Лауреат Белгород Белгородская область Хомяков Егор Сергеевич

43 Лауреат Бердигестях Республика Саха (Якутия) Андреев Дьулусхан Иннокентьевич

44 Лауреат Бердигестях Республика Саха (Якутия) Васильева Кира Александровна

45 Лауреат Бердигестях Республика Саха (Якутия) Заровняев Валентин Робертович

46 Лауреат Бердигестях Республика Саха (Якутия) Санникова Зарина Ариановна

47 Лауреат Большое Городище Белгородская область Малышева Нина Александровна

48 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Примак Александр Михайлович

49 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Примак Софья Михайловна

50 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Подгорнова Алиса Евгеньевна

51 Лауреат Большое Исаково Калининградская область Скляренко Алиса Дмитриевна

52 Лауреат Буланаш Свердловская область Самойлова Ульяна Александровна

53 Лауреат Буланаш Свердловская область Устинова Дарья Андреевна

54 Лауреат Буланаш Свердловская область Аргучинская Дарья Валерьевна



55 Лауреат Буланаш Свердловская область Ежова Софья Евгеньевна

56 Лауреат Буланаш Свердловская область Лешукова Виктория Вячеславовна

57 Лауреат Буланаш Свердловская область Налимова Ева Владимировна

58 Лауреат Валериановск Свердловская область Корецкая Владислава Витальевна

59 Лауреат Валериановск Свердловская область Кальянова Алина Николаевна

60 Лауреат Васильевское Ивановская область Мамонтов Егор Иванович

61 Лауреат Вейделевка Белгородская область Краснопёрова Александра Федоровна

62 Лауреат Вейделевка Белгородская область Страхова Арина Игоревна

63 Лауреат Вейделевка Белгородская область Тарасова Анастасия Сергеевна

64 Лауреат Великий Новгород Новгородская область Лопанов Дмитрий Денисович

65 Лауреат Верхняя Пышма Свердловская область Нохрин Эрик Викторович

66 Лауреат Верхняя Салда Свердловская область Шатанков Евсей Николаевич

67 Лауреат Верхняя Тура Свердловская область Боровиков Никита Алексеевич

68 Лауреат Верхняя Тура Свердловская область Шеснин Илья Вячеславович

69 Лауреат Верхняя Тура Свердловская область Струина Дарья Андреевна

70 Лауреат Верхняя Тура Свердловская область Верещагин Алексей Артёмович

71 Лауреат Верхняя Тура Свердловская область Пуртова Юлиана Владимировна

72 Лауреат Верхняя Тура Свердловская область Головин Александр Викторович

73 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Кружнова Мария Андреевна

74 Лауреат Владимир Владимирская область Середник Максим Максимович

75 Лауреат Владимир Владимирская область Жилкин Георгий Ильич

76 Лауреат Владимир Владимирская область Кувшинов Яков Александрович

77 Лауреат Владимир Владимирская область Матюха Светлана Владимировна

78 Лауреат ВНИИССОК Московская область Коростелева Снежана Романовна

79 Лауреат Волгоград Волгоградская область Беляев Даниил Николаевич

80 Лауреат Волгоград Волгоградская область Куликова Диана Павловна

81 Лауреат Волгоград Волгоградская область Тимошина Арина Владимировна

82 Лауреат Воронеж Воронежская область Чернышев Матвей Алексеевич

83 Лауреат Горячие Ключи Сахалинская область Елауркина Антонина Александровна



84 Лауреат Горячий Ключ Краснодарский край Егупов Семён Александрович

85 Лауреат Губкинский
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Невечеря Мария Александровна

86 Лауреат Даппарай Республика Саха (Якутия) Слепцова Алеся Александровна

87 Лауреат Дербент Республика Дагестан Гарунова Лаура Тимуровна

88 Лауреат Дзержинск Нижегородская область Меженин Фёдор Дмитриевич

89 Лауреат Дзержинск Нижегородская область Горяная Марина Тимофеевна

90 Лауреат Домодедово Московская область Вятошин Марк Вадимович

91 Лауреат Домодедово Московская область Скрибунова Виктория Александровна

92 Лауреат Домодедово Московская область Кривцова Александра Евгеньевна

93 Лауреат Домодедово Московская область Боллоев Игорь Игоревич

94 Лауреат Домодедово Московская область Нужных Вадим Андреевич

95 Лауреат Домодедово Московская область Алания Якоб Звиадиевич

96 Лауреат Донецк Агаркова Анастасия Анатольевна

97 Лауреат Донское Калининградская область Иванов Фадей Дмитриевич

98 Лауреат Дубна Московская область Маслов Михаил Юрьевич

99 Лауреат Дюпся Республика Саха (Якутия) Нестерова Нарыйаана Алгысовна

100 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Панова Алиса Андреевна

101 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Гильмиянов Роман Иванович

102 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Фахрутдинов Давлат Рамилевич

103 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Медетова Анна Андреевна

104 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Фетисова Екатерина Ивановна

105 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Шуткина Алиса Сергеевна

106 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Пичкалев Тимофей Кириллович

107 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Мирасов Дмитрий Александрович

108 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Упоров Лев Павлович

109 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Соловьева Анна Михайловна

110 Лауреат Жатай Республика Саха (Якутия) Новолоков Владимир Анатольевич

111 Лауреат Жатай Республика Саха (Якутия) Львов Марк Алексеевич

112 Лауреат Жиганск Республика Саха (Якутия) Корякина Сандаара Петровна



113 Лауреат Жиганск Республика Саха (Якутия) Сафиулин Адам Алексеевич

114 Лауреат Жиганск Республика Саха (Якутия) Корякина Сандаара Петровна

115 Лауреат Жиганск Республика Саха (Якутия) Сафиулин Адам Алексеевич

116 Лауреат Жуковский Московская область Алтунина Елизавета Алексеевна

117 Лауреат Заволжск Ивановская область Межаков Михаил Сергеевич

118 Лауреат Закаменск Республика Бурятия Вершинин Алексей Александрович

119 Лауреат Закаменск Республика Бурятия Вершинина Тамара Александровна

120 Лауреат Западный Челябинская область Невмержицких Данил Евгеньевич

121 Лауреат Западный Челябинская область Невмержицких Дмитрий Евгеньевич

122 Лауреат Западный Челябинская область Невмержицких Михаил Евгеньевич

123 Лауреат Заречный Свердловская область Добрынкин Демид Сергеевич

124 Лауреат Иваново Ивановская область Нестеров Пётр Андреевич

125 Лауреат Иваново Ивановская область Лужановская Милана Сергеевна

126 Лауреат Ижевск Удмуртская Республика Макаров Григорий Андреевич

127 Лауреат Ижевск Удмуртская Республика Макаров Николай Андреевич

128 Лауреат Ижевск Удмуртская республика Черняев Никита Олегович

129 Лауреат Измалково Липецкая область Дядищева Мария Михайловна

130 Лауреат Измалково Липецкая область Дьячкова Дарья Алексеевна

131 Лауреат Иннополис Республика Татарстан (Татарстан) Садуова Юлианна Руслановна

132 Лауреат Иркутск Иркутская область Колмаков Михаил Сергеевич

133 Лауреат Иркутск Иркутская область Поморгайло Савелий Евгеньевич

134 Лауреат Иркутск Иркутская область Бергер Мария Евгеньевна

135 Лауреат Иркутск Иркутская область Самылина Валерия Дмитриевна

136 Лауреат Йошкар-Ола Республика Марий Эл Торбеев Кирилл Алексеевич

137 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Мухарямов Эмиль Каримович

138 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Быстров Платон Алексеевич

139 Лауреат Казань Республика Татарстан (Татарстан) Миннеханов Салим Ильнурович

140 Лауреат Калининград Калининградская область Ульданова Маргарита Маратовна

141 Лауреат Калининград Калининградская область Мукминова Дарина Салаватовна



142 Лауреат Калининград Калининградская область Шибалко Лаура Антоновна

143 Лауреат Калининград Калининградская область Иванов Филипп Ильич

144 Лауреат Калининград Калининградская область Чернышев Павел Евгеньевич

145 Лауреат Калининград Калининградская область Новикова Агата Максимовна

146 Лауреат Калининград Калининградская область Болгарева Ульяна Дмитриевна

147 Лауреат Калининград Калининградская область Кузнецов Михаил Иванович

148 Лауреат Канск Красноярский край Ревин Артём Александрович

149 Лауреат Кевсала Ставропольский край Кудликов Святослав Сергеевич

150 Лауреат Кемерово Кемеровская область Редреева Анна Алексеевна

151 Лауреат Кемерово Кемеровская область Чекушина Мадина Рамильевна

152 Лауреат Киров Кировская область Зайкова Камилла Сергеевна

153 Лауреат Киров Кировская область Зайкова Мия Сергеевна

154 Лауреат Кировград Свердловская область Коновалов Никита Андреевич

155 Лауреат Кировград Свердловская область Булатов Михаил Алексеевич

156 Лауреат Кольцово Новосибирская область Мисюра Ксения Антоновна

157 Лауреат Копейск Челябинская область Петухова Таисия Федоровна

158 Лауреат Косулино Свердловская область Глушкова Екатерина Максимовна

159 Лауреат Косулино Свердловская область Рыбакова Мирослава Михайловна

160 Лауреат Котлас Архангельская область Аскеров Ренат Расулович

161 Лауреат Котлас Архангельская область Жубрёва Дарья Николаевна

162 Лауреат Котлас Архангельская область Налетова Василиса Вячеславовна

163 Лауреат Краснодар Краснодарский край Александрова Дарья Сергеевна

164 Лауреат Краснодар Краснодарский край Фруслов Аким Иванович

165 Лауреат Красное Село г. Санкт-Петербург Тачанов Марк Ильич

166 Лауреат Краснознаменск Московская область Лобанов Иван Никитич

167 Лауреат Краснознаменск Московская область Лобанова Анастасия Никитична

168 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Равдина Анастасия Игоревна

169 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Фомина Варвара Александровна

170 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Хафизова Арина Руслановна



171 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Халёва Анастасия Борисовна

172 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Денисов Тимофей Витальевич

173 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Заболотнев Илья Сергеевич

174 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Страшнова Дарья Сергеевна

175 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Дмитриева Валерия Дмитриевна

176 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Топоркова София Александровна

177 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Хрусталев Роман Александрович

178 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Ехлакова Варвара Андреевна

179 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Корнилов Роман Станиславович

180 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Перфилов Иван Александрович

181 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Ивонин Константин Максимович

182 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Гудина Полина Юрьевна

183 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Козаев Артур Эрикович

184 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Перфилов Илья Александрович

185 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Гудин Артемий Юрьевич

186 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Линаск Матвей Андреевич

187 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Шутова Ольга Алексеевна

188 Лауреат Красноуральск Свердловская область Денисов Артём Сергеевич

189 Лауреат Красноуральск Свердловская область Иванова Анастасия Витальевна

190 Лауреат Красноуральск Свердловская область Дулепин Арсений Александрович

191 Лауреат Красноуральск Свердловская область Перова Виктория Николаевна

192 Лауреат Красноуральск Свердловская область Шаденко Алексей Егорович

193 Лауреат Красноуральск Свердловская область Шаденко Валерия Витальевна

194 Лауреат Красноярск Красноярский край Букатова Дарья Андреевна

195 Лауреат Курган Курганская область Бабушкин Артём Алексеевич

196 Лауреат Курган Курганская область Чащин Леонид Константинович

197 Лауреат Курск Курская область Бурунская Анна

198 Лауреат Кызыд Республика Тыва Кол Аганак Омакович

199 Лауреат Кызыл Республика Тыва Шалавин Алексей Денисович



200 Лауреат Кюкяй Республика Саха (Якутия) Алексеева Лилиана Мичиловна

201 Лауреат Кюкяй Республика Саха (Якутия) Евсеева Варвара Андреевна

202 Лауреат Кюкяй Республика Саха (Якутия) Андреева Лиана Николаевна

203 Лауреат Кюкяй Республика Саха (Якутия) Данилова Айсаана Нюргуновна

204 Лауреат Кюкяй Республика Саха (Якутия) Николаев Байдам Дмитриевич

205 Лауреат Кюкяй Республика Саха (Якутия) Саввинова Алима Петровна

206 Лауреат Кюль Республика Саха (Якутия) Кузьмин Арылхан Ибрагимович

207 Лауреат Кюль Республика Саха (Якутия) Николаев Тулусхан Дьулустаанович

208 Лауреат Лаврушата Кировская область Лусникова Виктория Дмитриевна

209 Лауреат Лазарево Кировская область Гафиулина Дамира Зинуровна

210 Лауреат Ленинградская Краснодарский край Чалая Ксения Александровна

211 Лауреат Лесной Свердловская область Мельчакова Елизавета Денисовна

212 Лауреат Лесной Свердловская область Забалуев Фёдор Иванович

213 Лауреат Лесной Свердловская область Кучеровенко Арина Алексеевна

214 Лауреат Лесной Свердловская область Кузнецова Ульяна Денисовна

215 Лауреат Лесной Свердловская область Латышев Ярослав Вячеславович

216 Лауреат Лесной Свердловская область Пустынников Пётр Степанович

217 Лауреат Лесной Свердловская область Малегов Глеб Артемович

218 Лауреат Ликино-Дулёво Московская область Афонин Илья Артемович

219 Лауреат Липецк Липецкая область Ушкова Анна Дмитриевна

220 Лауреат Малышева Свердловская область Дергунова Арина Николаевна

221 Лауреат Малышева Свердловская область Чайкина Виктория Максимовна

222 Лауреат Маслова Пристань Белгородская область Бочарников Илья Сергеевич

223 Лауреат Маслова Пристань Белгородская область Жук Матвей Русланович

224 Лауреат Маслова Пристань Белгородская область Полякова Виктория Сергеевна

225 Лауреат Маслова Пристань Белгородская область Лихтин Демид Вячеславович

226 Лауреат Медвежьи Озёра Московская область Кудряшова Ульяна Львовна

227 Лауреат Медвежьи Озёра Московская область Баландин Николай Васильевич

228 Лауреат Медвежьи Озёра Московская область Тарлавин Ярослав Дмитриевич



229 Лауреат Междуреченск Кемеровская область Бажукова Ксения Анатольевна

230 Лауреат Миасс Челябинская область Солдаткин Павел Дмитриевич

231 Лауреат Миасс Челябинская область Зорина София Леонидовна

232 Лауреат Миасс Челябинская область Леонов Кирилл Степанович

233 Лауреат Миасс Челябинская область Ступников Лев Иванович

234 Лауреат Можга Удмуртская Республика Сабирзянова Диана Ринатовна

235 Лауреат Мортка
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кузнецов Павел Романович

236 Лауреат Москва Барабаш Алексей Михайлович

237 Лауреат Москва Звягинцева Виктория Николаевна

238 Лауреат Москва Грекова Варвара Алексеевна

239 Лауреат Москва Спирин Иван Алексеевич

240 Лауреат Москва Щербинин Иван Владимирович

241 Лауреат Москва Недорубова Алиса Андреевна

242 Лауреат Москва Овчинникова Кира Денисовна

243 Лауреат
Москва, г. 
Зеленоград Любицин Даниил Владимирович

244 Лауреат
Москва, г. 
Зеленоград Савгильдина Ангелина Романовна

245 Лауреат
Москва, г. 
Зеленоград Жимантас Ева Денисовна

246 Лауреат
Москва, г. 
Зеленоград Мышенков Макар Юрьевич

247 Лауреат
Москва, г. 
Зеленоград Писарева Анастасия Андреевна

248 Лауреат Мухоршибирь Республика Бурятия Осипов Семён Денисович

249 Лауреат Мытищи Московская область Мокринская Екатерина Григорьевна

250 Лауреат Набережные Челны Республика Татарстан (Татарстан) Галиева Айза Азатовна

251 Лауреат Набережные Челны Республика Татарстан (Татарстан) Никитин Платон Андреевич

252 Лауреат Набережные Челны Республика Татарстан (Татарстан) Ахметзянова Диляра Рамисовна

253 Лауреат Набережные Челны Республика Татарстан (Татарстан) Петров Глеб Игоревич

254 Лауреат Набережные Челны Республика Татарстан (Татарстан) Чентаева Ульяна Алексеевна

255 Лауреат Надым
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Должиков Михаил Александрович

256 Лауреат Надым
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Закиев Илья Эдуардович

257 Лауреат Надым
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Мухараева Айлана Константиновна



258 Лауреат Наро-Фоминск Московская область Ляхов Андрей Николаевич

259 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лиханов Роман Романович

260 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пилипенко Александр Евгеньевич

261 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Цыбенов Зоригто Чингисович

262 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Кравцов Иван Сергеевич

263 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Шивельмахер Екатерина Андреевна

264 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Бакиров Артем Рустамович

265 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Атаманчук Елизавета Александровна

266 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Зализняк Артём Анатольевич

267 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Курдадзе Лика Тимуровна

268 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мажаев Глеб Антонович

269 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Малинин Арсений Юрьевич

270 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гунина Алина Александровна

271 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Косарева Полина Леонидовна

272 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Смирнова Ника Павловна

273 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Галеев Гордий Сергеевич

274 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дашенко Екатерина Андреевна

275 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонова Диана Александровна

276 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пономарева Алиса Денисовна

277 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Атаманчук Елизавета Александровна

278 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Иванов Михаил Романович

279 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Лоншакова Ксения Константиновна

280 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Вячеслав Вадимович

281 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Филиппова Мария Александровна

282 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Евграфов Артур Денисович

283 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Евграфов Роман Денисович

284 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Земан Татьяна Владимировна

285 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Козлова Яна Максимовна

286 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Кузнецов Иван Вячеславович



287 Лауреат Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Саламашенко Роман Дмитриевич

288 Лауреат Нижневартовск Тюменская область Аглюлина Эмилия Ришатовна

289 Лауреат Нижневартовск Тюменская область Чигирева Софья Сергеевна

290 Лауреат Нижневартовск Тюменская область Вохидова Сумая Турдиевна

291 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Шайдурова Софья Александровна

292 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Шевчук Владимир Михайлович

293 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Михалкова Анастасия Александровна

294 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Якупов Динис Ринатович

295 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Аксенова Эвелина Евгеньевна

296 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кумачева Ника Руслановна

297 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Назмиева Арина Руслановна

298 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Пломодьяло Анастасия Николаевна

299 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Казионов Сергей Валерьевич

300 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Низамов Батыр Рустамович

301 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Осипов Егор Дмитриевич

302 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Сабитов Марсель Рамилевич

303 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Уланов Юрий Дмитриевич

304 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Юркевич Даниил Андреевич

305 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Дрёмин Дмитрий Сергеевич

306 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Дрёмина Анастасия Сергеевна

307 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кудашов Денис Андреевич

308 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Савзиханов Хабиб Русланович

309 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Никулина Ксения Вячеславовна

310 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Вахитова Арина Даниловна

311 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Сыроваткин Святослав Павлович

312 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Даутова Алина Алмазовна

313 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Пучков Евгений Дмитриевич

314 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кузнецов Максим Игоревич

315 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Паранин Александр Сергеевич



316 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Таневская Ева Вячеславовна

317 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Глушкова София Алексеевна

318 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Костылева Юлиана Владимировна

319 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Паньчак Валерия Андреевна

320 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кизицкая Александра Вадимовна

321 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Ушаков Александр Игоревич

322 Лауреат Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Аминова Айсылу Ильнуровна

323 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Ананьев Александр Евгеньевич

324 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Горохова Полина Алексеевна

325 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Лукоянова Ирина Викторовна

326 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Станченкова Мария Владимировна

327 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Алексеева Олеся Дмитриевна

328 Лауреат Нижний Новгород Нижегородская область Рунова Маргарита Леонидовна

329 Лауреат Новая Ляля Свердловская область Валитова Лана Фанисовна

330 Лауреат Новая Ляля Свердловская область Чигвинцева Диана Денисовна

331 Лауреат Новая Ляля Свердловская область Кривобабко Надежда Алексеевна

332 Лауреат Новая Ляля Свердловская область Кривобабко Вера Алексеевна

333 Лауреат Новоберезовка Красноярский край Зуйкин Семён Николаевич

334 Лауреат Новое Девяткино Ленинградская область Климович Богдан Дмитриевич

335 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Азизов Артём Ренатович

336 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Антал Мария Юльевна

337 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Крамлих Максим Константинович

338 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Котёлкина Александра Дмитриевна

339 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Шмакова Алина Владимировна

340 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Кузнецова Анна Игоревна

341 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Завьялова Милана Владимировна

342 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Акимкина Злата Дмитриевна

343 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Корытова Вера Дмитриевна

344 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Ломакин Марк Владимирович



345 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Жижин Никита Александрович

346 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Жижин Максим Александрович

347 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Иващенко Вадим Степанович

348 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Аверченко Роман Денисович

349 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Устюжанина Олеся Ярославовна

350 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Куйлибаев Парвиз Хайруллоевич

351 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Мауль Алина Алексеевна

352 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Пономаренко Арина Александровна

353 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Панова Анна Викторовна

354 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Ильина Злата Денисовна

355 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Болтенко Ульяна Евгеньевна

356 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Васильченко Андрей Евгеньевич

357 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Сальникова Дарина Тимофеевна

358 Лауреат Новотитаровская Краснодарский край Максимов Михаил Александрович

359 Лауреат Новотитаровская Краснодарский край Болоболов Радомир Денисович

360 Лауреат Новотитаровская Краснодарский край Кошелева Вероника Алексеевна

361 Лауреат Новотитаровская Краснодарский край Кошелева Марианна Алексеевна

362 Лауреат Новотитаровская Краснодарский край Мирзин Лев Анатольевич

363 Лауреат Новотитаровская Краснодарский край Деренюк Ксения Вадимировна

364 Лауреат Новый Оскол Белгородская область Семкович Егор Артемович

365 Лауреат Новый Оскол Белгородская область Троценко Александра Дмитриевна

366 Лауреат Норильск Красноярский край Булыгина Валерия Максимовна

367 Лауреат Огоньки Сахалинская область Мишина Екатерина Анатольевна

368 Лауреат Огоньки Сахалинская область Плотникова Виктория Сергеевна

369 Лауреат Одинцово Московская область Ланкин Андрей Евгеньевич

370 Лауреат Одинцово Московская область Ефимов Станислав Александрович

371 Лауреат Одинцово Московская область Гвоздева Софья Константиновна

372 Лауреат Одинцово Московская область Зверева Эмилия Алексеевна

373 Лауреат Одинцово Московская область Розенберг София Валентиновна



374 Лауреат Одинцово Московская область Мизикаева Мария Александровна

375 Лауреат Одинцово Московская область Мишин Кирилл Олегович

376 Лауреат Одинцово Московская область Усенко Демид Сергеевич

377 Лауреат Одинцово Московская область Фахретдинов Иван Вадимович

378 Лауреат Одинцово Московская область Кочетков Артемий Александрович

379 Лауреат Одинцово Московская область Новикова Маргарита Ильинична

380 Лауреат Одинцово Московская область Гуляева Лилия Антоновна

381 Лауреат Одинцово Московская область Болотин Иван Максимович

382 Лауреат Одинцово Московская область Гаджиева Сафия Анваровна

383 Лауреат Одинцово Московская область Грибанов Александр Кириллович

384 Лауреат Одинцово Московская область Доронина Ева Григорьевна

385 Лауреат Одинцово Московская область Захарова Дарья Максимовна

386 Лауреат Одинцово Московская область Захарова Полина Максимовна

387 Лауреат Одинцово Московская область Кулешов Данила Никитич

388 Лауреат Одинцово Московская область Лапай Валерия Валерьевна

389 Лауреат Одинцово Московская область Чегнов Кирилл Алексеевич

390 Лауреат Одинцово Московская область Кияев Степан Иванович

391 Лауреат Одинцово Московская область Крайчак Павел Сергеевич

392 Лауреат Одинцово Московская область Кулешов Данила Никитич

393 Лауреат Одинцово Московская область Филатова Анастасия Сергеевна

394 Лауреат Октябрьский Республика Башкортостан Абдуллин Амир Альбертович

395 Лауреат Онохой Республика Бурятия Перевалов Артемий Андреевич

396 Лауреат Онохой Республика Бурятия Славкина Варвара Максимовна

397 Лауреат Онохой Республика Бурятия Байбородина Варвара Георгиевна

398 Лауреат Онохой Республика Бурятия Казанцев Ярослав Алексеевич

399 Лауреат Онохой Республика Бурятия Коваленко Михаил Денисович

400 Лауреат Онохой Республика Бурятия Кондратьева Варвара Андреевна

401 Лауреат Оренбург Оренбургская область Баданов Фёдор Владимирович

402 Лауреат Оренбург Оренбургская область Корнеев Сергей Владимирович



403 Лауреат Оренбург Оренбургская область Ким Анастасия Александровна

404 Лауреат Оренбург Оренбургская область Ким Дарья Александровна

405 Лауреат Оренбург Оренбургская область Кривенко Илья Евгеньевич

406 Лауреат Оренбург Оренбургская область Юрин Артемий Юрьевич

407 Лауреат Оренбург Оренбургская область Приор Никита Павлович

408 Лауреат Оренбург Оренбургская область Приор Никита Павлович

409 Лауреат Оренбург Оренбургская область Парастаев Давид Борисович

410 Лауреат Оренбург Оренбургская область Сарсенбаев Алан Русланович

411 Лауреат Пенза Пензенская область Шигаев Елисей Олегович

412 Лауреат Пенза Пензенская область Аксенов Дмитрий Сергеевич

413 Лауреат Первоуральск Свердловская область Редькова Мария Максимовна

414 Лауреат Пермь Пермский край Сливницына Арина Антоновна

415 Лауреат Пермь Пермский край Ушакова Мария Леонидовна

416 Лауреат Пермь Пермский край Демина София Антоновна

417 Лауреат Пермь Пермский край Ярусов Федор Михайлович

418 Лауреат Пермь Пермский край Каменских Ульяна Артемовна

419 Лауреат Пермь Пермский край Щебеков Ярослав Константинович

420 Лауреат Покачи
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Шилова Екатерина Романовна

421 Лауреат Пятигорск Ставропольский край Кожина Миланья Александровна

422 Лауреат Пятигорск Ставропольский край Кравченко Герман Владимирович

423 Лауреат Пятигорск Ставропольский край Крюков Михаил Лаврович

424 Лауреат Ревда Свердловская область Зыцарь Архип Денисович

425 Лауреат Ревда Свердловская область Чухонцева Мария Сергеевна

426 Лауреат Ревда Свердловская область Салимьянов Вадим Денисович

427 Лауреат Ревда Свердловская область Мещеряков Сергей Алексеевич

428 Лауреат Ревда Свердловская область Пономарева Галина Владимировна

429 Лауреат Ревда Свердловская область Стадухина Анна Ивановна

430 Лауреат Ревда Свердловская область Тупицына Виктория Александровна

431 Лауреат Ревда Свердловская область Брусова Дарья Дмитриевна



432 Лауреат Ревда Свердловская область Лобанова Стефания Михайловна

433 Лауреат Рязань Рязанская область Тихонов Семён Максимович

434 Лауреат Сайга Томская область Закиров Игнат Григорьевич

435 Лауреат Сайга Томская область Бочаров Никита Викторович

436 Лауреат Сайга Томская область Малыгина Милана Максимовна

437 Лауреат Сайга Томская область Рыкунова Антонина Денисовна

438 Лауреат Сайга Томская область Иванов Лионель Вугарович

439 Лауреат Сайга Томская область Иванова Екатерина Дмитриевна

440 Лауреат Самара Самарская область Рашитова Лиана Ренатовна

441 Лауреат Самара Самарская область Агапчева Александра Андреевна

442 Лауреат Самара Самарская область Соловьев Владимир Ильич

443 Лауреат Самара Самарская область Молодыко Сергей Антонович

444 Лауреат Самара Самарская область Авдеева Милана Владимировна

445 Лауреат Самара Самарская область Васильева Арьяна Станиславовна

446 Лауреат Самара Самарская область Пахомов Ярослав Владимирович

447 Лауреат Самара Самарская область Тихонов Макар Павлович

448 Лауреат Самара Самарская область Садовский Максим Олегович

449 Лауреат Самара Самарская область Астапов Лев Никитич

450 Лауреат Самара Самарская область Пигарев Александр Сергеевич

451 Лауреат Самойлово Донецкая Народная Республика Безуглова Анастасия Сергеевна

452 Лауреат Сангар Республика Саха (Якутия) Григорьев Айтал Дмитриевич

453 Лауреат Сангар Республика Саха (Якутия) Неустроев Алексей Юрьевич

454 Лауреат Сангар Республика Саха (Якутия) Ноговицына Таисия Сергеевна

455 Лауреат Сангар Республика Саха (Якутия) Сивцева Кира Александровна

456 Лауреат Сангар Республика Саха (Якутия) Халтубаева Айсаана Константиновна

457 Лауреат Сангар Республика Саха (Якутия) Иванов Леонид Сергеевич

458 Лауреат Сангар Республика Саха (Якутия) Новгородова Алина Васильевна

459 Лауреат Санкт-Петербург Армашов-Тельник Игорь Григорьевич

460 Лауреат Санкт-Петербург Фортунов Илья Александрович



461 Лауреат Санкт-Петербург Ускова Анастасия Сергеевна

462 Лауреат Санкт-Петербург Дмитриев Георгий Константинович

463 Лауреат Санкт-Петербург Кузьмин Сергей Александрович

464 Лауреат Санкт-Петербург Волков Евгений Михайлович

465 Лауреат Санкт-Петербург Плачинда Артём Андреевич

466 Лауреат Санкт-Петербург Голубев Андрей Павлович

467 Лауреат Санкт-Петербург Щербинина Елизавета Юрьевна

468 Лауреат Санкт-Петербург Крылова Екатерина Сергеевна

469 Лауреат Санкт-Петербург Шаруха Роман Викторович

470 Лауреат
Санкт-Петербург, 
Пушкин Харитонова София Алексеевна

471 Лауреат
Санкт-Петербург, 
Пушкин Харитонова Вероника Алексеевна

472 Лауреат Саранск Республика Мордовия Канайкина Антонина Владимировна

473 Лауреат Саранск Республика Мордовия Киселева Дарья Денисовна

474 Лауреат Саскылах Республика Саха (Якутия) Винокурова Алдана Артемовна

475 Лауреат Саскылах Республика Саха (Якутия) Винокуров Игнат Артемович

476 Лауреат Саскылах Республика Саха (Якутия) Платонов Николай Романович

477 Лауреат Сатка Челябинская область Крапивина Анастасия Андреевна

478 Лауреат Севастополь Матвеенко Варвара Михайловна

479 Лауреат Североморск Мурманская область Школова Дария Владимировна

480 Лауреат Североморск Мурманская область Зажигин Савелий Романович

481 Лауреат Североморск Мурманская область Белышева Мария Дмитриевна

482 Лауреат Североморск Мурманская область Шемет Инесса Алексеевна

483 Лауреат Североморск Мурманская область Королева Милана Сергеевна

484 Лауреат Советск Калининградская область Кациян Лев Вячеславович

485 Лауреат Советск Калининградская область Лукашук Виктор Евгеньевич

486 Лауреат Соликамск Пермский край Смагин Михаил Станиславович

487 Лауреат Соликамск Пермский край Камаева Василиса Сергеевна

488 Лауреат Сосновый Бор Ленинградская область Лисичкина Анастасия Васильевна

489 Лауреат Сочи Краснодарский край Пастухова Алина Станиславовна



490 Лауреат Сочи Краснодарский край Лобас Иван Максимович

491 Лауреат Сочи Краснодарский край Закарая Тамара Элизбаровна

492 Лауреат Сочи Краснодарский край Тимофеев Дмитрий Сергеевич

493 Лауреат Сочи Краснодарский край Голавская Анна Андреевна

494 Лауреат Строитель Белгородская область Абдуллаева Амелия Сулеймановна

495 Лауреат Строитель Белгородская область Беляева София Егоровна

496 Лауреат Строитель Белгородская область Митрофанова Полина Евгеньевна

497 Лауреат Строитель Белгородская область Назаренко Полина Викторовна

498 Лауреат Строитель Белгородская область Демченко Инокентий

499 Лауреат Строитель Белгородская область Польшин Александр Александрович

500 Лауреат Строитель Белгородская область Примакова Злата Валентиновна

501 Лауреат Строитель Белгородская область Сигарева Полина Сергеевна

502 Лауреат Ступино Московская область Семенова Анна Андреевна

503 Лауреат Ступино Московская область Федюшкин Илья Артемович

504 Лауреат Сунтар Республика Саха (Якутия) Семенов Антон Николаевич

505 Лауреат Сунтар Республика саха (Якутия) Семенов Михаил Александрович

506 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Галимова Арина Александровна

507 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Подважук Артем Дмитриевич

508 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Галимов Данил Александрович

509 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Липина Валерия Андреевна

510 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Масасина Евгения Максимовна

511 Лауреат Сухой Лог Свердловская область Мезенцева Алина Александровна

512 Лауреат Сыктывкар Республика Коми Попова Елена Алексеевна

513 Лауреат Тейково Ивановская область Чудова Алёна Игоревна

514 Лауреат Тобольск Тюменская область Садыков Альфред Айварович

515 Лауреат Тольятти Самарская область Братцев Ратибор Русланович

516 Лауреат Тольятти Самарская область Ширяев Семен Артёмович

517 Лауреат Тольятти Самарская область Бычкова Полина Андреевна

518 Лауреат Тольятти Самарская область Карпова Кира Дмитриевна



519 Лауреат Тольятти Самарская область Кочура София Станиславовна

520 Лауреат Тольятти Самарская область Бычков Платон Егорович

521 Лауреат Топки Кемеровская область Скударнов Григорий Борисович

522 Лауреат Топки Кемеровская область Медведева Валерия Евгеньевна

523 Лауреат Топки Кемеровская область Хрипкина Валентина Андреевна

524 Лауреат Торез Донецкая Народная Республика Мишкой Маргарита Витальевна

525 Лауреат Тюмень Тюменская область Козлов Николай Александрович

526 Лауреат Тюмень Тюменская область Родионова Софья Михайловна

527 Лауреат Тюмень Тюменская область Коршунова София Алексеевна

528 Лауреат Тюмень Тюменская область Моисеенко Дмитрий Иванович

529 Лауреат Ульяновск Ульяновская область Дмитриева Мария Евгеньевна

530 Лауреат Ульяновск Ульяновская область Нагорнов Платон Ильич

531 Лауреат Усмань Липецкая область Корнев Всеволод Юрьевич

532 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Хасанов Тимур Ильшатович

533 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Павлова Валерия Владиславовна

534 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Тимербаев Асхат Азаматович

535 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Аслаева Загида Васильевна

536 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Кусярбаева Амина Марселевна

537 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Байбулатова Амина Ураловна

538 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Питюк Эвелина Александровна

539 Лауреат Ухта Республика Коми Михеева Лидия Михайловна

540 Лауреат Ухта Республика Коми Устименко Анжелика Денисовна

541 Лауреат Уяр Красноярский край Сундуков Никита Евгеньевич

542 Лауреат Фрязино Московская область Вербин Артём Владимирович

543 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Пинчук Никита Викторович

544 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Фесенко Вадим Андреевич

545 Лауреат Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Воронцов Иван Андреевич

546 Лауреат Челябинск Челябинская область Гафаров Артур Ринатович

547 Лауреат Челябинск Челябинская область Гафаров Давид Ринатович



548 Лауреат Челябинск Челябинская область Лебедь Мария Дмитриевна

549 Лауреат Череповец Вологодская область Чистякова Светлана Андреевна

550 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Фархутдинов Айдар Радмирович

551 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Пяткова Лада Сергеевна

552 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Бадретдинова Азалия Фердаусовна

553 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Исламова Риана Камилевна

554 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Ахметзянова Риана Ранисовна

555 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Казакбаев Эмиль Артурович

556 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Мухаметшин Арслан Динарович

557 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Шилов Артемий Дмитриевич

558 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Воробьева Агата Алексеевна

559 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Титов Петр Олегович

560 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Гибадуллина Амелия Айратовна

561 Лауреат Чесноковка Республика Башкортостан Титова Таисия Олеговна

562 Лауреат Шеино Белгородская область Лазарева Алёна Руслановна

563 Лауреат Шушенское Красноярский край Рудковская Ксения Алексеевна

564 Лауреат Шуя Ивановская область Шитенкова Анастасия Вячеславовна

565 Лауреат Ынахсыт Республика Саха (Якутия) Никифорова Николина Николаевна

566 Лауреат Ынахсыт Республика Саха (Якутия) Мордовская Амелия Тимуровна

567 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Хазиахметов Дмитрий Антонович

568 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Чуркина Анастасия Сергеевна

569 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Хазиахметов Владимир Антонович

570 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Находкина Аделина Геннадьевна

571 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Стручкова Мия Антоновна

572 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеев Даниил Олегович

573 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Васильев Дархан Айсенович

574 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Григорьев Эрхан Дьулустаанович

575 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Егорова Ванесса Николаевна

576 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Новгородова Дайаана Сандаловна



577 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Пудов Дьулустан Эдуардович

578 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Пудов Эрсан Эдуардович

579 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Степанова Милана Гаврильевна

580 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Федоров Степан Гаврильевич

581 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Чемоханова Карина Александровна

582 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Борисова Розалина Ильинична

583 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Максимова Айыына Васильевна

584 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Ноговицын Айтал Сергеевич

585 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Портнягин Эрэл Константинович

586 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Башарин Эльдар Владимирович

587 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Беляев Байхан Петрович

588 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Григорьев Эрсан Михайлович

589 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Кукжалов Александр Васильевич

590 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Охлопков Оркон Константинович

591 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Иванова Ева Анатольевна

592 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Михайлов Валерий Вильгельмович

593 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Петров Савелий Александрович

594 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Прядезников Айсан Николаевич

595 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Прядезников Байдам Николаевич

596 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Сабарайкин Саян Нюргун уола

597 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Семенова Милана Михайловна

598 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Трофимов Леонид Павлович

599 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Трофимова Олеся Павловна

600 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Федоров Иван Гаврильевич

601 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Слепцов Эрсан Николаевич

602 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Акимова Валерия Станиславовна

603 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Бубякина Илана Александровна

604 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Халыев Василий Александрович

605 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Васильев Василий Ньургунович



606 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Томский Ян Антонович

607 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Мегежекский Николай Владимирович

608 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Мегежекский Роберт Владимирович

609 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Иванов Алиан Николаевич

610 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Уйгу Архан Аманович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Волокитина Ольга Геннадьевна

2 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Яковлева Юлия Александровна

3 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Запорожец Валерия Викторовна

4 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Зимина Елена Прокопьевна

5 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Чебодаева Вера Николаевна

6 За подготовку Алдан Республика Саха (Якутия) Алексеева Альбина Сергеевна

7 За подготовку Альметьевск Республика Татарстан (Татарстан) Кузнецова Людмила Тимофеевна

8 За подготовку Анастасиевская Краснодарский край Фидря Татьяна Анатольевна

9 За подготовку Ангарск Иркутская область Константинова Марина Владимировна

10 За подготовку Ангарск Иркутская область Кравцова Анна Александровна

11 За подготовку Ангарск Иркутская область Егоров Иван Сергеевич

12 За подготовку Апатиты Мурманская область Талых Вероника Юрьевна

13 За подготовку Апатиты Мурманская область Шарандо Мария Александровна

14 За подготовку Арзамас Нижегородская область Колмакова Юлия Леонидовна

15 За подготовку Артём Приморский край Костюшко Анна Валерьевна

16 За подготовку Арылах Республика Саха (Якутия) Аммосова Надежда Николаевна

17 За подготовку Астрахань Астраханская область Караулова Амина Даниловна

18 За подготовку Баксан Кабардино-Балкарская республика Балкизова Светлана Галиевна

19 За подготовку Балтийск Калининградская область Ткаченко Ольга Владимировна

Список научных руководитлей лауреатов заочного тура Всероссийского детского конкурса 
научно-исследовательских и творческих работ «ПЕРВЫЕ ШАГИ В НАУКЕ»

Приложение № 2



20 За подготовку Белгород Белгородская область Майборода Ирина Александровна

21 За подготовку Белгород Белгородская область Коваленко Ирина Викторовна

22 За подготовку Белгород Белгородская область Расторгуева Нелли Николаевна

23 За подготовку Белгород Белгородская область Посохова Людмила Дмитриевна

24 За подготовку Белгород Белгородская область Гащенко Наталья Павловна

25 За подготовку Белгород Белгородская область Мироненко Ольга Васильевна

26 За подготовку Белгород Белгородская область Локтина Любовь Васильевна

27 За подготовку Белгород Белгородская область Пепенина Лариса Геннадьевна

28 За подготовку Бердигестях Республика Саха (Якутия) Васильева Анна Руслановна

29 За подготовку Большое Городище Белгородская область Попова Елена Николаевна

30 За подготовку Большое Исаково Калининградская область Озолина Елена Аркадьевна

31 За подготовку Буланаш Свердловская область Аргучинская Ольга Александровна

32 За подготовку Буланаш Свердловская область Костенко Полина Юрьевна

33 За подготовку Валериановск Свердловская область Мельникова Алёна Александровна

34 За подготовку Валериановск Свердловская область Оберюхтина Наталья Александровна

35 За подготовку Васильевское Ивановская область Мамонтова Елена Анатольевна

36 За подготовку Вейделевка Белгородская область Артюх Светлана Николаевна

37 За подготовку Великий Новгород Новгородская область Лопанова Галина Александровна

38 За подготовку Верхняя Пышма Свердловская область Крюкова Юлия Николаевна

39 За подготовку Верхняя Салда Свердловская область Сидорова Людмила Ринатовна

40 За подготовку Верхняя Тура Свердловская область Комельских Резеда Рахимзяновна

41 За подготовку Верхняя Тура Свердловская область Бакатин Лев Михайлович

42 За подготовку Верхняя Тура Свердловская область Верещагина Марина Геннадьевна

43 За подготовку Верхняя Тура Свердловская область Люшкова Танзиля Рамильевна

44 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия – 
Алания Рудин Виталий Александрович

45 За подготовку Владимир Владимирская область Горячева Светлана Николаевна

46 За подготовку Владимир Владимирская область Дудорова Елена Александровна

47 За подготовку ВНИИССОК Московская область Бахтина Лилиана Борисовна

48 За подготовку Волгоград Волгоградская область Буханцева Анна Александровна



49 За подготовку Воронеж Воронежская область Дорохина Людмила Леонидовна

50 За подготовку Горячие Ключи Сахалинская область Субботина Светлана Юрьевна

51 За подготовку Горячий Ключ Краснодарский край Егупова Марина Александровна

52 За подготовку Губкинский
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Петрова Елена Владимировна

53 За подготовку Даппарай Республика Саха (Якутия) Кугасова Нина Николаевна

54 За подготовку Дербент Республика Дагестан Турабова Диана Гусейиновна

55 За подготовку Дзержинск Нижегородская область Кнаус Татьяна Владимировна

56 За подготовку Дзержинск Нижегородская область Горячева Дарья Сергеевна

57 За подготовку Домодедово Московская область Гранева Светлана Алексеевна

58 За подготовку Домодедово Московская область Киричек Оксана Владимировна

59 За подготовку Домодедово Московская область Горбачева Ольга Геннадьевна

60 За подготовку Донецк Кожемяка Оксана Леонидовна

61 За подготовку Донское Калининградская область Шашлова Валерия Михайловна

62 За подготовку Дубна Московская область
Мерц Сергей Павлович, Гурьянова Ольга 
Владимировна

63 За подготовку Дюпся Республика Саха (Якутия)
Протопопова Раиса Петровна, Нестерова 
Оксана Николаевна

64 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Чеченихина Ольга Сергеевна

65 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Ефремова Оксана Васильевна

66 За подготовку Екатеринбург Свердловская область
Баранова Анна Александровна, Кадцына 
Наталия Александровна

67 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Токмакова Наталья Васильевна

68 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Труш Кира Сергеевна

69 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Корнильцева Мария Святославна

70 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Булатова Елизавета Вадимовна

71 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Смирнова Елена Юрьевна

72 За подготовку Жатай Республика Саха (Якутия) Данилов Борис Вячеславович

73 За подготовку Жатай Республика Саха (Якутия) Федорова Светлана Федоровна

74 За подготовку Жиганск Республика Саха (Якутия) Корякина Нюргустана Сергеевна

75 За подготовку Жуковский Московская область Добрынина Татьяна Юрьевна

76 За подготовку Заволжск Ивановская область Межакова Мария Алексеевна

77 За подготовку Закаменск Республика Бурятия
Ловцова Раиса Александровна, Вершинина 
Наталья Сергеевна



78 За подготовку Закаменск Республика Бурятия Вершинина Наталья Сергеевна

79 За подготовку Западный Челябинская область Нуржанова Инна Игоревна

80 За подготовку Западный Челябинская область Деняев Никита Сергеевич

81 За подготовку Западный Челябинская область Добычина Анна Владимировна

82 За подготовку Заречный Свердловская область Юдина Алёна Юрьевна

83 За подготовку Иваново Ивановская область
Астапенко Елена Арнольдовна, Кузнецова 
Ксения Андреевна

84 За подготовку Иваново Ивановская область Лаский Анна Владимировна

85 За подготовку Ижевск Удмуртская Республика Соломенникова Оксана Михайловна

86 За подготовку Ижевск Удмуртская Республика Прозорова Ирина Николаевна

87 За подготовку Ижевск Удмуртская республика Андреева Татьяна Юрьевна

88 За подготовку Измалково Липецкая область Кофанова Светлана Витальевна

89 За подготовку Иннополис Республика Татарстан (Татарстан) Садуов Руслан Талгатович

90 За подготовку Иркутск Иркутская область Андранович Альбина Александровна

91 За подготовку Иркутск Иркутская область Шибанова Светлана Витальевна

92 За подготовку Йошкар-Ола Республика Марий Эл Двинянинова Елена Николаевна

93 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Синаженская Ирина Николаевна

94 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Шабернева Елена Александровна

95 За подготовку Казань Республика Татарстан (Татарстан) Фазылова Екатерина Андреевна

96 За подготовку Калининград Калининградская область Данилова Ирина Владимировна

97 За подготовку Калининград Калининградская область Векленко Татьяна Евгеньевна

98 За подготовку Калининград Калининградская область Михалко Мария Ивановна

99 За подготовку Калининград Калининградская область Мельниченко Николай Алексеевич

100 За подготовку Канск Красноярский край Давыдова Наталья Николаевна

101 За подготовку Кевсала Ставропольский край Лепихина Татьяна Дмитриевна

102 За подготовку Кемерово Кемеровская область Лыкова Ирина Викторовна

103 За подготовку Кемерово Кемеровская область Борисова Юлия Викторовна

104 За подготовку Киров Кировская область Зайкова Виктория Дмитриевна

105 За подготовку Кировград Свердловская область Малышев Александр Станиславович

106 За подготовку Кировград Свердловская область Беляков Анатолий Владимирович



107 За подготовку Кольцово Новосибирская область Малиновская Ксения Владимировна

108 За подготовку Копейск Челябинская область Хамидулина Алмазия Асхатовна

109 За подготовку Косулино Свердловская область Мироновская Наталья Ивановна

110 За подготовку Косулино Свердловская область Рыбакова Ксения Юрьевна

111 За подготовку Котлас Архангельская область Аскерова Наталья Алексеевна

112 За подготовку Котлас Архангельская область Сысоева Любовь Владимировна

113 За подготовку Котлас Архангельская область Желещикова Галина Михайловна

114 За подготовку Краснодар Краснодарский край Жаданова Ирина Ивановна

115 За подготовку Краснодар Краснодарский край Розумик Марина Александровна

116 За подготовку Красное Село г. Санкт-Петербург Горбунова Татьяна Викторовна

117 За подготовку Краснознаменск Московская область Лобанова Ирина Михайловна

118 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Гудина Наталия Валентиновна

119 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Садовникова Любовь Анатольевна

120 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Топоркова Юлия Олеговна

121 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Рулева Татьяна Васильевна

122 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Бабурина Лариса Михайловна

123 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Боровик Олеся Александровна

124 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Биттер Владимир Андреевич

125 За подготовку Красноуральск Свердловская область Шаденко Ирина Анатольевна

126 За подготовку Красноуральск Свердловская область Алексеева Наталья Николаевна

127 За подготовку Красноярск Красноярский край Гутшмидт Татьяна Кирилловна

128 За подготовку Курган Курганская область Бабушкина Анастасия Николаевна

129 За подготовку Курск Курская область Никитина Наталья Геннадьевна

130 За подготовку Кызыд Республика Тыва Ондар Чодураа Алексеевна

131 За подготовку Кызыл Республика Тыва Чооду Айлана Викторовна

132 За подготовку Кюкяй Республика Саха (Якутия) Харитонова Сардана Альбертовна

133 За подготовку Кюкяй Республика Саха (Якутия) Николаева Ариана Никифоровна

134 За подготовку Кюкяй Республика Саха (Якутия) Ильина Сааскылаана Альбертовна

135 За подготовку Кюкяй Республика Саха (Якутия) Федорова Олимпиада Андреевна



136 За подготовку Кюль Республика Саха (Якутия) Максимова Людмила Витальевна

137 За подготовку Лаврушата Кировская область Порубова Екатерина Брустлавовна

138 За подготовку Лазарево Кировская область Исмагилова Альбина Миндевалиевна

139 За подготовку Ленинградская Краснодарский край Кошик Людмила Николаевна

140 За подготовку Лесной Свердловская область Основина Лина Юрьевна

141 За подготовку Лесной Свердловская область Малегова Ия Викторовна

142 За подготовку Ликино-Дулёво Московская область Юсова Анастасия Геннадьевна

143 За подготовку Липецк Липецкая область Ростовцева Светлана Витальевна

144 За подготовку Малышева Свердловская область Нигматзянова Ольга Александровна

145 За подготовку Малышева Свердловская область Шерстнева Юлия Васильевна

146 За подготовку Маслова Пристань Белгородская область Лагутин Юрий Юрьевич

147 За подготовку Маслова Пристань Белгородская область Полякова Ольга Сергеевна

148 За подготовку Медвежьи Озёра Московская область Кудряшова Инна Леонидовна

149 За подготовку Междуреченск Кемеровская область Ускова Инна Ивановна

150 За подготовку Миасс Челябинская область Бугоркова Ида Юрьевна

151 За подготовку Миасс Челябинская область Шаврина Инна Юрьевна

152 За подготовку Миасс Челябинская область Максимова Марина Александровна

153 За подготовку Миасс Челябинская область Арутюнян Элеонора Робертовна

154 За подготовку Можга Удмуртская Республика Сабирзянова Вероника Владимировна

155 За подготовку Мортка
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Иноземцева Светлана Семёновна

156 За подготовку Москва Мартынова Татьяна Валентиновна

157 За подготовку Москва Якущенко Виктория Николаевна

158 За подготовку Москва Макарова Анна Юрьевна

159 За подготовку Москва Якунина Галина Ивановна

160 За подготовку Москва Щербинин Владимир Вячеславович

161 За подготовку Москва Николаева Наталья Петровна

162 За подготовку
Москва, г. 
Зеленоград Пашинская Наталья Павловна

163 За подготовку Мухоршибирь Республика Бурятия Осипова Людмила Григорьевна

164 За подготовку Мытищи Московская область Дмитриевская Татьяна Юрьевна



165 За подготовку Набережные Челны Республика Татарстан (Татарстан) Земскова Наталья Юрьевна

166 За подготовку Набережные Челны Республика Татарстан (Татарстан) Дунаева Идалия Абдулкадыровна

167 За подготовку Набережные Челны Республика Татарстан (Татарстан) Ермаков Антон Олегович

168 За подготовку Надым
Ямало-Ненецкий автономный 
округ Волкова Анастасия Петровна

169 За подготовку Наро-Фоминск Московская область Костоварова Жанна Юрьевна

170 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Родоманченко Людмила Владимировна

171 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Чайкина Надежда Львовна

172 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Донченко Алла Викторовна

173 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Давыдова Ирина Николаевна

174 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Волобуева Наталья Арсеновна

175 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Найденко Елена Валерьевна

176 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Демидова Анаида Евгеньевна

177 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Федотова Ирина Николаевна

178 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Давыденко Елизавета Максимовна

179 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Давляшева Татьяна Николаевна

180 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Григорьева Гэрэлма Дугаржаповна

181 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Венедиктова Оксана Григорьевна

182 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Полозкова Екатерина Валерьевна, 
Соломина Екатерина Васильевна

183 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Черникова Оксана Викторовна

184 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Власенко Лариса Николаевна

185 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Буткова Светлана Викторовна

186 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Каленова Елена Матвеевна, Найденко 
Елена Валерьевна

187 За подготовку Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горбунова Надежда Николаевна

188 За подготовку Нижневартовск Тюменская область Иванова Надежда Васильевна

189 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Голованова Анна Владимировна

190 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Никоненко Юлия Михайловна

191 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Меркушева Оксана Ринатовна

192 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Файзуллин Марат Львович

193 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Горбунов Петр Михайлович



194 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Девятов Игорь Дмитриевич

195 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Дрёмина Светлана Владиславовна

196 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Иваненко Елена Петровна

197 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Нижегородова Ольга Михайловна

198 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Ченушкина Ирина Васильевна

199 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Новикова Екатерина Владимировна

200 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Никонова Мария Сергеевна

201 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Паньчак Ольга Владимировна

202 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кучина Лилия Гаязовна

203 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Корнева Наталья Анатольевна

204 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Шульская Елена Владимировна

205 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Кузнецова Лариса Евгеньевна

206 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Пучнина Елена Станиславовна

207 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Адиятова Айгуль Фаритовна

208 За подготовку Нижневартовск
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Гуськова Екатерина Борисовна

209 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Астраханцева Валерия Дмитриевна

210 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Махначева Татьяна Владимировна

211 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Бушуева Светлана Александровна

212 За подготовку Нижний Новгород Нижегородская область Серова Любовь Раильевна

213 За подготовку Новая Ляля Свердловская область Ющенко Татьяна Дмитриевна

214 За подготовку Новоберезовка Красноярский край Ботвенкина Оксана Николаевна

215 За подготовку Новое Девяткино Ленинградская область Мостопалова Марина Юрьевна

216 За подготовку Новокуйбышевск Самарская область Проскурина Ольга Тофиковна

217 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Антал Екатерина Владимировна

218 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Долженко Екатерина Николаевна

219 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Метель Юлия Викторовна

220 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Допира Елена Владимировна

221 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Еселевич Ольга Ильинична

222 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Карпухина Алена Юрьевна



223 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Богданов Денис Геннадьевич

224 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Аверченко Лилия Сергеевна

225 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Пономаренко Елена Сергеевна

226 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Диомидова Яна Анатольевна

227 За подготовку Новосибирск Новосибирская область
Денисова Ольга Геннадьевна, Вялкова 
Валентина Георгиевна

228 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Пономаренко Ольга Юрьевна

229 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Силакова Юлия Владимировна

230 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Табунова Елена Александровна

231 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Пахомова Ольга Витальевна

232 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Помаскина Лариса Геннадьевна

233 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Тусеева Наталья Владимировна

234 За подготовку Новотитаровская Краснодарский край Черная Татьяна Валерьевна

235 За подготовку Новотитаровская Краснодарский край Лощакова Светлана Ивановна

236 За подготовку Новый Оскол Белгородская область Семкович Евгения Александровна

237 За подготовку Норильск Красноярский край Львова Мария Викторовна

238 За подготовку Огоньки Сахалинская область Гвоздева Татьяна Владимировна

239 За подготовку Одинцово Московская область Павлова Наталья Анатольевна

240 За подготовку Одинцово Московская область Колотовичев Артем Александрович

241 За подготовку Одинцово Московская область Малярчук Оксана Викторовна

242 За подготовку Одинцово Московская область Холопова Ирина Валерьевна

243 За подготовку Одинцово Московская область Чичерова Мария Владимировна

244 За подготовку Одинцово Московская область Бредихина Галина Владимировна

245 За подготовку Одинцово Московская область Музафарова Аделя Жамильевна

246 За подготовку Одинцово Московская область Оксана Викторовна Малярчук

247 За подготовку Октябрьский Республика Башкортостан Мифтахова Зульфия Талгатовна

248 За подготовку Онохой Республика Бурятия Серяева Галина Михайловна

249 За подготовку Онохой Республика Бурятия Панова Галина Ивановна

250 За подготовку Онохой Республика Бурятия Яковлева Виктория Сергеевна

251 За подготовку Онохой Республика Бурятия Фесенко Татьяна Денисовна



252 За подготовку Онохой Республика Бурятия Мясникова Галина Викторовна

253 За подготовку Онохой Республика Бурятия Перевалова Нэллия Владимировна

254 За подготовку Оренбург Оренбургская область Бархатова Ирина Ивановна

255 За подготовку Оренбург Оренбургская область Ващенко Лариса Николаевна

256 За подготовку Оренбург Оренбургская область Юрина Анастасия Викторовна

257 За подготовку Оренбург Оренбургская область Сапожникова Ирина Владимировна

258 За подготовку Оренбург Оренбургская область Позднышева Наталья Юрьевна

259 За подготовку Оренбург Оренбургская область Ганиева Авие Ганиевна

260 За подготовку Пенза Пензенская область Шигаева Оксана Андреевна

261 За подготовку Пенза Пензенская область Гафарова Галия Рамисовна

262 За подготовку Первоуральск Свердловская область Казарина Наталия Николаевна

263 За подготовку Пермь Пермский край Юматова Татьяна Анатольевна

264 За подготовку Пермь Пермский край Муравьёва Любовь Ивановна

265 За подготовку Пермь Пермский край Кунгурова Элеонора Валерьевна

266 За подготовку Покачи
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Каримова Яна Гильмановна

267 За подготовку Пятигорск Ставропольский край Абросимова Елена Сергеевна

268 За подготовку Пятигорск Ставропольский край Акопян Ольга Александровна

269 За подготовку Ревда Свердловская область Лутохина Ирина Петровна

270 За подготовку Рязань Рязанская область Грабовская Ольга Владимировна

271 За подготовку Сайга Томская область Щербинина Наталья Игнатьевна

272 За подготовку Сайга Томская область Кальсина Татьяна Ивановна

273 За подготовку Самара Самарская область Алексеева Валентина Владимировна

274 За подготовку Самара Самарская область Чугурова Юлия Александровна

275 За подготовку Самара Самарская область Андриянова Татьяна Николаевна

276 За подготовку Самара Самарская область Новикова Евгения Игоревна

277 За подготовку Самара Самарская область Семёнова Елена Николаевна

278 За подготовку Самара Самарская область Семенова Елена Николаевна

279 За подготовку Самара Самарская область Антипова Нина Владимировна

280 За подготовку Самара Самарская область Донскова Наталья Евгеньевна



281 За подготовку Самойлово Донецкая Народная Республика Париловская Галина Ивановна

282 За подготовку Сангар Республика Саха (Якутия) Эверстова Марина Константиновна

283 За подготовку Санкт-Петербург Копоткина Надежда Анатольевна

284 За подготовку Санкт-Петербург Ильина Софья Михайловна

285 За подготовку Санкт-Петербург Кулинич Марина Юрьевна

286 За подготовку Санкт-Петербург Михайлова Ирина Евгеньевна

287 За подготовку Санкт-Петербург Крухмалева Марина Николаевна

288 За подготовку Санкт-Петербург Латышева Юлия Юрьевна

289 За подготовку Санкт-Петербург Цымбал Алла Александровна

290 За подготовку Санкт-Петербург Зигункова Ирина Михайловна

291 За подготовку Санкт-Петербург Алексеева Галина Алексеевна

292 За подготовку Санкт-Петербург Крохина Елена Владимировна

293 За подготовку
Санкт-Петербург, 
Пушкин Хохлова Татьяна Николаевна

294 За подготовку
Санкт-Петербург, 
Пушкин Черевко Сергей Александрович

295 За подготовку Саранск Республика Мордовия Ильина Елена Юрьевна

296 За подготовку Саранск Республика Мордовия Кирюхова Елена Дмитриевна

297 За подготовку Саскылах Республика Саха (Якутия) Захарова Иванна Павловна

298 За подготовку Саскылах Республика Саха (Якутия) Жиркова Мичия Константиновна

299 За подготовку Саскылах Республика Саха (Якутия) Филиппова Ирина Ануфриевна

300 За подготовку Сатка Челябинская область Шибанова Ольга Ивановна

301 За подготовку Севастополь Ямщик Марина Юрьевна

302 За подготовку Североморск Мурманская область Родина Татьяна Михайловна

303 За подготовку Североморск Мурманская область Крохина Елена Федоровна

304 За подготовку Североморск Мурманская область Денис Ирина Михайловна

305 За подготовку Советск Калининградская область Климанова Анастасия Александровна

306 За подготовку Соликамск Пермский край Дрейд Анастасия Владимировна

307 За подготовку Сосновый Бор Ленинградская область
Абросимова Марина Владимировна, 
Юшкова Анна Васильевна

308 За подготовку Сочи Краснодарский край Танцура Марина Георгиевна

309 За подготовку Сочи Краснодарский край Закарая Элизбар Игорьевич



310 За подготовку Сочи Краснодарский край Голавская Наталья Ивановна

311 За подготовку Строитель Белгородская область Слубских Елена Васильевна

312 За подготовку Строитель Белгородская область Меремьянина Татьяна Григорьевна

313 За подготовку Строитель Белгородская область Маринова Олеся Алексеевна

314 За подготовку Строитель Белгородская область Василенко Татьяна Викторовна

315 За подготовку Строитель Белгородская область Малакеева Вера Николаевна

316 За подготовку Строитель Белгородская область
Цуканова Татьяна Владимировна, 
Горбунова Ирина Владимировна

317 За подготовку Строитель Белгородская область
Мин Людмила Ивановна, Лебах Марина 
Геннадьевна

318 За подготовку Строитель Белгородская область Сигарева Людмила Владимировна

319 За подготовку Ступино Московская область Васина Елена Викторовна

320 За подготовку Сунтар Республика Саха (Якутия) Трофимова Диана Алексеевна

321 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Аминова Лилия Айнисламовна

322 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Трифонова Надежда Викторовна

323 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра Галимова Гульнара Дамировна

324 За подготовку Сухой Лог Свердловская область Черепанов Андрей Вячеславович

325 За подготовку Сыктывкар Республика Коми Попов Михаил Алексеевич

326 За подготовку Тейково Ивановская область Чудова Светлана Витальевна

327 За подготовку Тобольск Тюменская область Кадырова Сулия Шарифулловна

328 За подготовку Тольятти Самарская область Тумольская Елена Михайловна

329 За подготовку Тольятти Самарская область Клёмина Ольга Сергеевна

330 За подготовку Тольятти Самарская область Шуваева Оксана Александровна

331 За подготовку Тольятти Самарская область Азизова Гульнар Рушановна

332 За подготовку Топки Кемеровская область Борисова Наталья Николаевна

333 За подготовку Торез Донецкая Народная Республика Покидина Мария Константиновна

334 За подготовку Тюмень Тюменская область Рябова Наталья Андреевна

335 За подготовку Тюмень Тюменская область Щелчкова Лариса Анатольевна

336 За подготовку Тюмень Тюменская область Шиликов Сергей Иванович

337 За подготовку Ульяновск Ульяновская область Королева Светлана Анатольевна

338 За подготовку Ульяновск Ульяновская область Саурова Наталья Фёдоровна



339 За подготовку Усмань Липецкая область Шаталова Галина Владимировна

340 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Кутуева Гульназ Рашитовна

341 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Стуколкина Лидия Викторовна

342 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Шафикова Гульсум Галимьяновна

343 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Сазонова Елена Георгиевна

344 За подготовку Ухта Республика Коми Савченко Анна Анатольевна

345 За подготовку Ухта Республика Коми Глущенко Олеся Анатольевна

346 За подготовку Уяр Красноярский край Непомнящая Раиса Валерьевна

347 За подготовку Фрязино Московская область Камышова Ирина Николаевна

348 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Щербина Инна Валерьевна

349 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Козина Анна Владимировна

350 За подготовку Чебоксары Чувашская Республика – Чувашия Маланьина Наталия Александровна

351 За подготовку Челябинск Челябинская область Ткачук Людмила Гавриловна

352 За подготовку Челябинск Челябинская область Пахомова Инна Витальевна

353 За подготовку Череповец Вологодская область Волкова Мария Александровна

354 За подготовку Чесноковка Республика Башкортостан Бешерян Анаит Арташесовна

355 За подготовку Чесноковка Республика Башкортостан Кархалева Юлия Михайловна

356 За подготовку Чесноковка Республика Башкортостан Климина Татьяна Ивановна

357 За подготовку Чесноковка Республика Башкортостан Абдеева Лилия Рашитовна

358 За подготовку Шеино Белгородская область Лазарев Евгений Викторович

359 За подготовку Шушенское Красноярский край Дашук Ирина Юрьевна

360 За подготовку Шуя Ивановская область Жохова Екатерина Андреевна

361 За подготовку Ынахсыт Республика Саха (Якутия) Иванова Милена Прокопьевна

362 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Нестерова Екатерина Алексеевна

363 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Данилов Денис Алексеевич

364 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Аргунова Вера Семеновна

365 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеева Ольга Васильевна

366 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия)
Алексеева Ольга Васильевна, Соломонова 
Алена Александровна

367 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Макарова Надежда Семеновна



368 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия)
Атласова Исланда Николаевна, Алексеева 
Ольга Васильевна

369 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Ильина Мария Михайловна

370 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Сафонова Мария Николаевна

371 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия)
Алексеева Ольга Васильевна, Капитонова 
Лариса Петровна

372 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Лебедева Елена Степановна

373 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Алексеева Анастасия Филипповна

374 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия)
Алексеева Ольга Васильевна, Саввина 
Саргылана Анатольевна

375 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Мартынова Татьяна Васильевна

376 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Сметанина Анна Николаевна

377 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Осипова Варвара Спартаковна

378 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Анисия Ивановна

379 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Ордахова Марианна Васильевна

380 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Кондакова Евдокия Николаевна

381 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Семенова Ольга Дмитриевна

382 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Саввинова Любовь Николаевна

383 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Чичахова Ольга Иннокентьевна

384 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Николаева Валентина Дамдиновна

385 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Борисова Мария Михайловна


	Заочн2.pdf
	Заочн.pdf

